РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСЬ

ОСИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МАЙСК»

43 сессия

          второго созыва

27.12.2012г.                                                                              с. Майск
РЕШЕНИЕ № 121
Об утверждении проекта

Правил землепользования и застройки муниципального образования «Майск»
В целях создания условий для устойчивого развития территории муниципального образования «Майск», сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, планировки территории муниципального образования «Майск», обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства.

В соответствии  главы 4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, главы 15 Земельного кодексом Российской Федерации, пункта 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Генерального плана муниципального образования «Майск», утвержденного решением Думы  муниципального образования «Майск» от 26.12.2012г. №120, руководствуясь п.18 ч.1 ст.6 и п.4 ч.1 ст.31 Устава МО «Майск»
Дума решила:

1. Утвердить представленный администрацией МО «Майск» проект «Правил землепользования и застройки муниципального образования «Майск», выполненный ООО «Институт «Ленгипрогор» (Приложение № 1).
2. Назначить публичные слушания по внесению изменений и дополнений в проект «Правил землепользования и застройки муниципального образования «Майск»,  на 28 января 2013 года в 14 часов 00 минут.

3. Создать рабочую группу по внесению изменений и дополнений в проект «Правил землепользования и застройки муниципального образования «Майск», в следующем составе:

- Серебренников А.И., председатель Думы МО «Майск»;

- Егорова А.А., главный специалист МО «Майск»;

- Большедворский А.В., ведущий специалист по земле МО «Майск»;

- Воронов С.А., депутат Думы МО «Майск»;

- Ногин Г.А. депутат Думы МО «Майск».

4. Рабочей группе в срок до 30 января 2013 года с учетом результатов публичных слушаний доработать проект «Правил землепользования и застройки муниципального образования «Майск»,  и внести на рассмотрение и последующего принятия депутатам Думы МО «Майск».

5. Настоящее решение опубликовать в «Вестнике» и на официальном сайте МО «Майск»
Председатель Думы  МО «Майск»

А.И.Серебренников